
501176-2023 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 501176-2023 - Mededinging
Zwitserland-Liestal: Kantine- en cateringdiensten
OJ S 158/2023 18/08/2023
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Bedarfsträger: Sicherheitsdirektion Kanton Basel-Landschaft Organisator: 
Zentrale Beschaffungsstelle
Postadres: Rheinstrasse 29
Plaats: Liestal
NUTS-code: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera
Postcode: 4410
Land: Zwitserland
E-mail: zbs@bl.ch

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.simap.ch

Communicatie
De toegang tot de aanbestedingsstukken is beperkt. Nadere inlichtingen kunnen worden 
verkregen op: http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1352195
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend het volgende adres:
Officiële benaming: Bau- und Umweltschutzdirektion Kanton Basel-Landschaft, Zentrale 
Beschaffungsstelle
Postadres: Rheinstrasse 29
Plaats: Liestal
Postcode: 4410
Land: Zwitserland
E-mail: zbs@bl.ch
NUTS-code: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.simap.ch

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Algemene overheidsdiensten

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Catering

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/501176-2023
mailto:zbs@bl.ch?subject=TED
https://www.simap.ch
http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1352195
mailto:zbs@bl.ch?subject=TED
https://www.simap.ch


501176-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. CPV-code hoofdcategorie
55500000 Kantine- en cateringdiensten

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
Gesucht wir ein qualifizierter Dienstleister, welcher an aktuell drei Standorten ansprechende 
und abwechslungsreiche Verpflegungs-Dienstleistungen (Catering) erbringen kann.

Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
55523000 Catering voor ondernemingen of instellingen, uitgezonderd transportbedrijven

Plaats van uitvoering
NUTS-code: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera
Voornaamste plaats van uitvoering: Kanton Basel-Landschaft

Beschrijving van de aanbesteding
Gesucht wir ein qualifizierter Dienstleister, welcher an aktuell drei Standorten ansprechende 
und abwechslungsreiche Verpflegungs-Dienstleistungen (Catering) erbringen kann.

Gunningscriteria
De onderstaande criteria
Kostencriterium - Naam: ZK 1: Preisangebot / Weging: 30%
Kostencriterium - Naam: ZK 2: Kreativität im Menuplan / Weging: 30%
Kostencriterium - Naam: ZK 3: Logistik / Weging: 20%
Kostencriterium - Naam: ZK 4: Option Kiosk / Weging: 20%

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Aanvang: 01/01/2024 Einde: 31/12/2028
Deze opdracht kan worden verlengd: ja
Beschrijving van verlengingen: 
Der Vertrag wird fest über eine Vertragsdauer bis 31.12.2025 abgeschlossen und erneuert 
sich ohne Kündigung jeweils um 1 Jahr bis zum 31.12.2028.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: ja

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Die Auftraggeberin behält sich das Recht vor, den Dienstleistungsauftrag einmalig bis maximal 
31.12.2030 zu verlängern.



501176-2023 Page 3/5

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Economische en financiële draagkracht
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
EK 1: Nachweis des Anbietenden von 2 Referenzaufträgen im Bereich «Catering» gemäss 
nach-stehenden Punkten vergleichbaren Referenzobjekten, nicht älter als 10 Jahre seit 
Beauftragung (Stichtag = Frist zur Einreichung der Angebote).
- Auftragsvolumen einer Referenz grösser CHF 500’000
- Aufgabenstellung einer Referenz 3 Mahlzeiten pro Tag über einen mehrmonatigen Zeit-raum 
(mind. 6 Monate) zubereitet und ausgeliefert
EK 2: Nachweis des Anbietenden über
- die erforderlichen Bewilligungen zur Ausübung der Dienstleistung «Catering»;
- ein zertifiziertes oder schriftlich dokumentiertes Qualitätsmanagement;
zu verfügen. Nachweis mittels Kopie der Bewilligung(en) und QM.
EK 3: Nachweis des Anbietenden über eine Dispozentrale oder einen Single Point of Contact 
zu verfügen, die/der ganzjährig (7x24x365) in Betrieb und erreichbar ist.
EK 4: Nachweis des Anbietenden, dass mit dem doppelten Personaleinsatz im anzubietenden 
Catering Einsatz nicht mehr als 50% der festangestellten Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des 
Anbieters eingesetzt werden. Nachweis mittels Selbstdeklaration.

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 29/09/2023 14:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden



501176-2023 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in maanden: 6 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 29/09/2023 14:00Plaatselijke tijd: 

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Teilangebote sind nicht zugelassen.
Voraussetzungen für Anbieter aus Staaten, die nicht dem WTO-Beschaffungsübereinkommen 
angehören: Keine.
Verhandlungen: Keine.
Rechtsmittelbelehrung: Gestützt auf Art. 15 der IVÖB kann gegen diese Publikation innert 10 
Tagen, nach seiner Publikation auf simap.ch an gerechnet, beim Kantonsgericht, Abteilung 
Verfassungs- und Verwaltungsrecht, Bahnhofplatz 16, 4410 Liestal, schriftlich Beschwerde 
erhoben werden. Einer Beschwerde kommt nicht von Gesetzes wegen aufschiebende 
Wirkung zu. Die Beschwerdeschrift ist in vierfacher Ausfertigung einzureichen. Sie muss ein 
klar umschriebenes Begehren und die Unterschrift der Beschwerdeführenden oder der sie 
vertretenden Person enthalten. Die angefochtene Verfügung (Ausschreibung des Auftrags) ist 
der Beschwerde in Kopie beizulegen. Das Verfahren vor Kantonsgericht, Abteilung 
Verfassungs- und Verwaltungsrecht, ist kostenpflichtig.
Schlusstermin / Bemerkungen: Die Angebotsunterlagen sind verschlossen, versehen mit der 
offiziellen grünen Adressetikette und der Aufschrift "Catering" an die Bau- und 
Umweltschutzdirektion Kanton Basel-Landschaft Zentrale Beschaffungsstelle Rheinstrasse 29 
CH-4410 Liestal fristgerecht einzureichen. Persönliche Abgabe am Empfangsschalter im 
Erdgeschoss der Bau- und Umweltschutzdirektion möglich.
Bemerkungen (Termin für schriftliche Fragen)Fragen sind ausschliesslich schriftlich bis zum 
vorgenannten Termin und dem Betreff "Catering" an die Zentrale Beschaffungsstelle (ZBS) 
einzureichen. E-Mail .zbs-fragen@bl.ch
Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 14.08.2023 , Dok. 1352195Gewünschter Termin 
für schriftliche Fragen bis: 01.09.2023.
Ausschreibungsunterlagen sind verfügbar ab14.08.2023
Bedingungen zum Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen 
werden ausschliesslich als Download auf der Webplattform  zur Verfügung www.simap.ch
gestellt. Für Informationen und/oder Unterlagen, die aus anderen Quellen als der 
Webplattform simap.ch stammen oder bezogen werden, lehnt die ausschreibende Stelle 
jegliche Haftung und Verantwortung ab.
ZahlungsbedingungenKeine.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Bundesverwaltungsgericht

mailto:zbs-fragen@bl.ch?subject=TED
http://www.simap.ch


501176-2023 Page 5/5

VI.5.

Postadres: Postfach
Plaats: St. Gallen
Postcode: 9023
Land: Zwitserland

Datum van verzending van deze aankondiging
14/08/2023


